
DECRETO Nº 098/2022 – DE 29 DE ABRIL DE 2022 

 

 “HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 010/2022 DE 05/04/2022, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”  

 

NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI, 
Prefeita Municipal de Água Doce – SC, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade 
com o disposto na Lei Orgânica do Município 
e em especial no Edital nº 010/2022 de 
05/04/2022, homologa o Resultado Final do 
Processo Seletivo Simplificado, conforme 
abaixo descrito:  

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado de que trata o Edital nº 010/2022, de 05/04/2022, para os cargos 
abaixo mencionados, até a realização de Teste Seletivo e/ou Concurso Público, 
conforme a seguinte classificação: 

 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

Não houveram inscritos 

 

 

MOTORISTA 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Lori José Maccagnan 24,5 Classificado 

2º Luiz Putton 20,0 Classificado 

3º Leandro Francisco Cavalheiro 0,0 Classificado 



4º Arilson Roberto Ferreira 0,0 Desclassificado 

5º Júlio Fernando dos Santos Pereira 0,0 Desclassificado 

* Critério de desempate por idade, conforme disposto no item 13, c, V 

 

 

PROFESSOR 6º AO 9º ANO (ARTES) 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Vanessa Cristina Parenti 8,5 Classificada 

2º Jean Francisco Riscarolli 4,0 Classificado 

3º Letícia Tais dos Santos Vargas Carneiro 1,5 Classificada 

* Critério de desempate por idade, conforme disposto no item 13, b, V 

 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Michelli dos Santos Lourenço Colaço 7,0 Classificada 

2º Juliana Cristina Chiesa de Luca 6,5 Classificada 

3º Tirlane Kuhn Hoffstatter 4,5 Classificada 

4º Cristiane Rodrigues da Silva 2,0 Classificada 

5º Nádia Siqueira 1,0 Classificada 

6º Letícia Tais dos Santos Vargas Carneiro 1,0 Classificada 

7º Vanderléia Flores da Silva 0,5 Classificada 

8º Idelsa Zenatti 0,5 Classificada 

9º Mariza de Lima Siqueira 0,5 Classificada 

10º Patrícia de Cassia Reischardt 0,5 Classificada 

11º Luciane Welter 0,0 Classificada 

12º Regilene Regina do Nascimento 0,0 Classificada 



13º Cleonice de Fátima de Oliveira 0,0 Classificada 

14º Juliane Ribeiro 0,0 Classificada 

* Critério de desempate por idade, conforme disposto no item 13, b, V 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Água Doce, 29 de abril de 2022. 

 

 

 

NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI 
Prefeita Municipal 


